ПРОТОКОЛ
заседании Контрольного комитета Саморсгулирусмой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
«8.07.2025 № 10К/25

Место проведении - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончании - 10 часов 10 минут
Присутствуют члены Кон трольного коми тета Союза:

Филинкоиа Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Кон трольного комитета;

Лягасва Дина Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Кон трольного коми тега:
Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела.

Из четырех членов Контрольного комитета Союза присутствуют три. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Филипкову Ю.Ю., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Кон трольного комитета Союза

Повес тка дни

О соотвстствии/нссоответствии члена Союза требованиям к членам Союза,
установленным Положением о членстве в Союзе но результату проведения проверки
документов, представленных в связи с внесением изменений в реес тр членов Союза.

РЕШИЛИ:
У твердить предложенную повестку заседания Кон трольного коми тета.
Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  ист; «Воздержались» пет.
Решение принято единогласно.

НО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Филипкову Ю.Ю. о том, что на основании заявления Общества с ограниченном
ответственностью «СК Импульс» (ОГРН 1185958012591, регистрационный № 444. далее
ООО «СК Импульс») о внесении изменений в реестр членов Союза, резолюции заместителя
генерального директора Союза и представленных документов, экспертом Лягасвой А.М.
проведена документарная проверка, результат которой отражен в акте № 248-0444-2025 И
от 08.07.2025.

ООО «СК Импульс» вносит изменения в реестр членов Союза в связи с изменен нем
объема правоспособности, заключающегося в приобретении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства, не относящихся к особо
опасным, 'технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной
энергии, по договорам подряда па подготовку проектной документации, заключаемым
с использованием конкурентных способов заключения договоров, и установлением уровня
ответственности, с учетом которого членом Союза внесен взнос в компенсационным фонд
обеспечения договорных обязательств.

ООО «СК Импульс» внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек (платежное поручение
№ 532 от 08.07.2025).

ООО «СК Импульс» представлены документы для внесения изменений в реестр членов
Союза в полном объеме, представленные документы подтверждают соответствие ООО «СК
Импульс» требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе.
РЕШИЛИ:

ООО «СК Импульс» соответствует требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о внесении изменений в реестр членов
Союза.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Заместитель председателя Контрольного комитета

Секретарь

2